Vitas hinulo, & quæ sequuntur.

OCCVLERINT ) Occulerent Acidalius, Modius Occulerint, editi Codices Occuluerunt. videtur hic Acidalius sequendus. occulerent, occulere solerent: occulerint, occulere consuerint, non malè, & necio vtrum non melius.

VALETVDINIS SIMVLATIONE ) Melius narrant Macedones suum Alexandrum, ac Persæ fugitium suum Darium. Nihil simulavit Alexander vt stolidus & copijs suis præsidens, rex Darius sibi illudebat. Valetudo in vtamque partem accipitur, pro morbo & sanitate, atque de hoc nemo tyro dubitat. pro inualetudine sunt in promptu quoque exempla. Curtius infra in querimonia Alexandri: *Vix suos credere non simulari valetudinem* (morbum, inquam.) Et eodem libro: *infirmiorem valetudinis tua video*. Hinc passim apud scriptores aduersa valetudo, incommoda, inhabilis, dura; & sæpè etiam sine epitheto. Cicero: *valetudine affici* Quintilianus: *Valetudinis causas sæpè attulerunt cibi*. Velleius: *Ingravescit in dies valetudo*. Et: *Instrumentum hoc mea valetudini succurrit*. Tacitus: *valetudine ager*. idem: *secutæque anceps valetudo iram Dei affirmavit*. Nec opus pluribus.

SED NON AMPLIVS IPSVM ESSE PASSVRVM DETRECTARE CERTAMEN ) ambigè dictum explano: Darius dicitabat se non passurum amplius ipsum Alexandrum detrectare certamen. Sæpè tacet Curtius pronomen cum participio iungendum, vti & hic *τὸ se* audiri voluit.

IN ILLO SPECV ) Totam Ciliciam clausam vndeque Tauro monte ex vna parte, ex altero mari, vt specum referre videretur; & erat immanis quoque specus Typhonis Corycius ad quem respexisse potuit. Vel Amani montis impeditos anfractus & saltus intelligit, vel omnia simul.

CVNCTANTES ) in Cilicia morantes, & Darium expectantes.

HAEC MAGNIFICENTIVS ) Epiphonema superbæ orationis barbari regis, & de se præfidentis, omnesque mortales præ se contemnentis: sed ingentia verba modio dimensus Darius, frustra erat vt territaret Alexandrum.

CAETERVM PECVNIA OMNI RERVMOVE PRETIOSISS. DAMASCVM SYRIAE MISIS ) Hoc idem Diodorus affirmat: *Δαρῆος δὲ βελόμενος ἐξῶνον ποιῆσαι τὴν δύναμιν, τὰ μὲν σκευοφόρα, & τὸν περιττὸν ὄχλον εἰς Δαμασκὸν τῆς Συρίας ἀπέθετο*. Darius, vt bene positum agmen duceret, omnia impedimenta, & inutilem turbam Damascum Syria misit. Nos infra Damascum suo loco describemus.

Matrem Sifygambim cum geminis filiabus & Ocho sexenni filio, secum duxit  
in Ciliciam.

## CAPVT XIV.

## ARGVMENTVM.

Alexander ad Syriae portas, Darius eadem nocte ad pylas Amanicas peruenit, ille vt exiret, hic vt intraret Ciliciam, qui Iffon occupat, deprehensos ibi Macedones crudeliter aut truncat, aut trucidat, tergisque fugientium hæret, Alexandrum quasi fugientem affecuturus, qui simul cognouit Darium adesse, conuerso itinere constitit, paratusq; Dario occurrit.